
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

 

Vás srdečně zve na seminář s exkurzí: 

 

 
 

Hospodaření v lesích Policka  

 
 

Pořádáno za podpory:  

 

Ministerstva zemědělství 

 

 
 

 
 

Partnery semináře jsou: 

 

Diecézní lesy Hradec Králové s.r.o., Dobrovolný svazek obcí Lesy Policka 

a Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 

  
 
 
 
 

 

Termín:  5. – 6. června 2019                 Místo konání: Police nad Metují 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
Anotace akce:  
 
Možnosti získávání podpor z Programu rozvoje venkova pro vlastníky lesů představují 

stále aktuální téma. Právě v současné době, kdy čelíme vlně kalamit různého druhu, 

mohou sehrát důležitou roli, a to jak ve stávajícím programovém období, tak i 

v programovém období, které po něm bude následovat. V pořadí třetí putování za úspěšně 

realizovanými projekty z Programu rozvoje venkova v rámci NUTS Severovýchod nás 

tentokrát zavede do okolí Police nad Metují, kde od roku 2007 úspěšně působí 

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ LESY POLICKA.  Krajinu tvoří přírodní prostředí a lidé, 

kteří mají toto území rádi a zanechali v něm mnoho poutavých stop. Snoubí se zde 

zásadním způsobem kulturní a přírodní bohatství, v přímém rozporu proti sobě stojí 

následky pozitivních i negativních rozhodnutí člověka. Pomáhá nám v těchto aspektech 

EU prostřednictvím svých dotačních programů? Cílem semináře s exkurzí je sdílet 

zkušenosti a poznatky spojené s aktivním využíváním podpor z Programu rozvoje venkova 

i podpor z dalších veřejných zdrojů. 

 

Seminář je určen pro vlastníky a správce lesů, odborné lesní hospodáře, pracovníky státní 

správy, studenty, ekology a další, kteří se zajímají o hospodaření v krajině. 

 

 

Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení o účasti. Česká 

lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem AK/l-4/2019. 

 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Mgr. Martin Polívka DiS. 
Předseda České lesnické společnosti Hradec Králové, p.s. 
Veverkova 1335, 500 02 Hradec Králové 
tel.: 728 887 986, e-mail: polivka@dlhk.cz 

 

 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz   

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:polivka@dlhk.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Program semináře 
 

(změna programu vyhrazena) 
 
 

1. den: Pelliho domy – Police nad Metují a exkurze 

9:25 – 10:00 ......... Registrace 

10:00 – 10:05 ....... Přivítání účastníků a zahájení semináře 
                              Mgr. Martin Polívka DiS. 

10:05 – 10:30 ....... Představení DOS Lesy Policka 
                               Luboš Binar 

10:30 – 11:00 ....... Lesnická opatření v rámci Programu rozvoje venkova – současný stav  
a výhled na podzimní kolo 2019 
Ing. Petr Dušek                            

11:00 – 11:30 ....... Plošné podpory v lesnictví z Programu rozvoje venkova – minulost, 
                              současnost a budoucnost  
                              Ing. Petr Dušek. 

11:30 – 12:15 ....... Zalesňování zemědělských pozemků a jejich zařazování do PUPFL 
                              Mgr. Martin Polívka DiS. 

12:15 – 13:00 ....... Realizované projekty spolufinancované z programů EU – 1. část 
                              Luboš Binar 

13:00 – 14:00 ....... Společný oběd 

14:00 – 17:30 ....... Exkurze (Skalka u České Metuje – zalesnění ZPF; 

                              Ukázky lesnického hospodaření DSO Lesy Policka) 

Průvodce: Průvodce Luboš Binar 
Exkurze začne na rozhledně Lenka, kde je pěkný výhled na zalesněné pozemky i do okolí. Přes zalesněné 
pozemky budeme přecházet na další ukázky využití území - stavba rybníků, tůní, nádrží, obora. Samotné 
území je zajímavé, díky pozůstatkům základů domů, sklepů, starých sadů po odsunutých Němcích. Z obce 
Skalka se přesuneme na Žděřinu do příměstského lesa.  

 

 
Kromě ukázek hospodaření jsou do programu zařazeny i ukázky lesnické techniky spolufinancované 
z Programu rozvoje venkova. Poslední zastávkou exkurze bude věnována technickému vybavení 
provozoven v Hejtmánkovicích. Následovat bude návrat do Police nad Metují. 

 

17:30 – 18:00 ....... Police nad Metují – přesun na ubytování do Žďáru nad Metují 

18:00 – 19:00 ....... Večeře 

 

od 19:00 ............... Společenský večer s doprovodným programem 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

2. den: Pelliho domy – Police nad Metují a exkurze 

8:00 – 8:30 ........... Snídaně ve Žďáře nad Metují 

8:30 – 9:00 ………Přesun do Police nad Metují – Pelliho domy 

9:00 – 9:25 ........... Praktické zkušenosti z lesnickými plošnými opatřeními z Programu  
                              rozvoje venkova 
                              Mgr. Martin Polívka DiS. 

9:25 – 9:45 ........... Poskytování finančních prostředků v oblasti poradenské činnosti v lesním 
                              hospodářství na období 2016 – 2020 
                              Mgr. Martin Polívka DiS. 
 
9:45 – 10:45………Reprodukční materiál lesních dřevin – Národní program 
                               Ing. Vlasta Knorová 

10:45 – 11:15 ....... Realizované projekty spolufinancované z programů EU – 2. část 
                              Luboš Binar 

11:15 – 14:00 ....... Exkurze (LHC Machov; 

                              Ukázky lesnického hospodaření DSO Lesy Policka) 

Průvodce: Průvodce Luboš Binar 
Navštívíme lesní komplex v Nízké Srbské, kde jsou jedny z nejlepších lesních porostů na majetku. V rámci 
zastávek je zařazena i ukázka lesní cesty po rekonstrukci. Potom se přesuneme do části Machova na 
stolovou horu Bor u polských hranic. Lokalita je charakteristická lesními porosty na svazích a kamenitým 
terénem (zásobárna vody - historické vodoteče). Zde také probíhá rekonstrukce dlážděné cesty 
z pískovcových kvádrů, která je spolufinancovaná z Programu rozvoje venkova přes MAS. Poslední 
zastávkou exkurze bude lesopark u Police nad Metují. Altán na vyhlídce nad městem byl též 
spolufinancován z Programu rozvoje venkova a představuje využití neproduktivních investic při hospodaření 
v lesích. 

 

14:00 – 14:30 ....... Společný oběd 

 

14:30 – 15:00 ....... Diskuse a zakončení semináře. 

 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná ve dnech 5. a 6. 6. 2019, Pelliho domy, Masarykovo nám. 75, 549 54 
Police nad Metují. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 31. 5. 2019. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Poplatek za ubytování:  

A1 – placený bezhotovostně převodem............................................... 700,- Kč  

(zahrnuje ubytování, občerstvení, účast na semináři, průvodce) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

4. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků a úhradu provést jednou platbou.  

5. Vložné na Společenský večer s doprovodným programem a vedlejší výdaje si hradí účastníci.  

6. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 31. 5. 2019, ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo 
vaše IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 1904  
k. s. 0308. 

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

7. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

8. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající 
organizace.  
 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

